3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2023 № 257
г.Окуловка

        О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 10.11.2016 № 1565

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.12.2021 № 61 «О  бюджете Окуловского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 01.03.2022 №  65, от 25.05.2022 № 73, от 28.09.2022     № 81, от 26.10.2022 № 84, от 21.12.2022 № 92), решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О  бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 10.11.2016 № 1565 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017 - 2024 годы»  (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 28.04.2017 № 572, от 23.11.2017 № 1778, от 09.01.2019 №1, от 17.01.2020 №13, от 27.01.2021 № 61, от 28.12.2021 № 2145, от 19.05.2022 № 718)  (далее – постановление) следующие изменения:
         1.1. Заменить заголовок к тексту, в пункте 1 постановления цифру «2024» на «2025».

        1.2. В муниципальной программе «Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017 - 2024 годы», утвержденной  названным постановлением (далее - Программа):

1.2.1. Заменить в наименовании  Программы цифру «2024» на «2025».

       1.2.2.Изложить   пункт  5  паспорта   Программы  в следующей  редакции:

 « 5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: улучшение жилищных условий граждан.

	1.1
	Задача 1:

обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017 -2025 годы.

	1.1.1
	Показатель 1:

Предоставление жилого помещения гражданам (чел.)
	2
	1
	3
	2
	2
	0
	3
	2
	2

	1.1.2
	Показатель 2:

обеспечение граждан жилым помещением (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100

» ;
1.2.3. Заменить в пункте 6 Паспорта Программы цифру «2024» на «2025»;

1.2.4. Изложить пункт 7  паспорта Программы в следующей редакции:

« 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	0
	0
	0
	1 625 617
	0
	1 625 617

	2018
	0
	0
	0
	873 334
	0
	873 334

	2019
	0
	0
	0
	3 318 720
	0
	3 318 720

	2020
	0
	0
	0
	2 238 000
	0
	2 238 000

	2021
	0
	0
	1 750 000
	1 002 500
	0
	2 752 500

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	4 859 627
	0
	4 859 627

	2024
	0
	0
	0
	2 600 000
	0
	2 600 000

	2025
	0
	0
	0
	2 600 000
	0
	2 600 000

	всего
	0
	0
	1 750 000
	19 117 798
	0
	20 867 798

» ;
1.2.5.  Изложить раздел «Мероприятия муниципальной  программы»  в следующей редакции:

«Мероприятия  муниципальной программы
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача:  Обеспечение  благоустроенным жилым помещением  граждан

	1.1.
	Приобретение благоустроенных жилых помещений
	комитет
	2017-2025
	1.1.1

1.1.2
	Бюджет поселения
	1 625 617
	873 334
	3 318 720
	2238000
	1002500
	0
	4 859

627
	2 600

000
	2 600 000

	1.2.
	Финансовое обеспечение первоочередных расходов
	комитет
	2017-2025
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	1750000
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	1 625 617
	 873 334
	3 318 720
	2 238 000
	2 752 500
	0
	4 859 627
	2 600 000
	2 600 000

»;

1.2.6. Дополнить муниципальную программу разделом «Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского городского поселения или источники получения информации» следующего содержания:
«ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы

Окуловского городского поселения или

источники получения информации

«Обеспечение  благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017-2025 годы»

	  N

 целевого показателя

в

паспорте муниципаль-ной

программы

	Наименование целевого

показателя,
единица измерения

	Порядок расчета

значения целевого

показателя

	Источник получения

информации,

необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1.
	предоставление жилого помещения гражданам

(чел.)
	-
	определяется по решениям суда

	1.1.2.
	обеспечение граждан жилыми помещениями
 (% )
	количество предоставленных жилых помещений по решению суда / количество квартир необходимых к предоставлению на оснований решений суда

  Х100 %

                                          »

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  Окуловского муниципального района»    и  разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев